
202 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO 
GONCALVES 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 
 

A Pregoeira realizará em 21/03/2014, às 09h,na sede. o PP nº 
004/2014, com o objeto: Aquisição de gêneros alimentícios desti- 
nados ao fornecimento de merenda escolar. tipo: por Menor preço por 
lote. Edital mediante pagamento do DAM no valor de R$20,00 (vinte 
reais). Divulgação demais atos: www.antonigoncalves.ba.gov.br. In- 
formações: licitacaopmag@antoniogoncalves.ba.gov.br /Tel:(74)3547- 
2722. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014 
 

A Pregoeira realizará em sua sede, em 24/03/2014, às 09h,na 
sede o PP nº 005/2014, com o objeto: Aquisição e material de ex- 
pediente (papelaria, armarinho) para atender às Secretarias do Mu- 
nicípio. Edital mediante pagamento do DAM no valor de R$20,00 
(vinte reais). Divulgação demais  atos: www.antonigoncal- 
ves.ba.gov.br. Informações: licitacaopmag@antoniogoncal- 
ves.ba.gov.br/Tel:(74)3547-2722. 

 

JUSSIMEIRE MIRANDA F. FERREIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DA LAPA 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2014 
 

Processo Administrativo Nº 84/2014 
O Prefeito de BJ da Lapa-BA, no uso de atribuições legais, 

ratifica o Proc. Adm. Nº043/14, dispensa de licitação,com base no art. 
24, inciso V,da Lei 8.666/93,por ter sido fracassada a primeira sessão, 
mediante fundamentação expostas nos autos, sendo o objeto do pre- 
sente a contratação de empresa para a prestação de serviços de trans- 
porte escolar, a ser prestado pela empresa PSTL - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA - EPP,CNPJ nº. 
07.260.118/0001-06. Sendo valor global de R$751.228,82 (setecentos 
e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e oito 
centavos). Vigência de 10/03/2014 a 09/05/2014. 

 

Bom Jesus da Lapa-BA, 7 de março de 2014. 
EURES RIBEIRO PEREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 

 
O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, juntamente com o FUN- 

DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, nos termos da Lei nº 
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 20 de Março 
de 2014 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial do Tipo Menor Preço Global, tendo como objeto o for- 
necimento de cestas básicas para concessão de beneficio sócio as- 
sistencial a ser prestado pelo Centro de Referencia de Assistência 
Social do Município de Boninal - BA, conforme especificações mí- 
nimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. 
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.bo- 
ninal.ba.io.org.br. 07/03/2014. Manoel L. Gomes. Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 
 

O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, juntamente com o FUN- 
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONINAL/BA, nos termos da Lei 
nº 10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93,  torna público  que  no  dia  20 de 
Março de 2014 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário, aquisição de 01 
(um) veículo de passeio, zero km, 04 portas, ano de fab. 2014, mod. 
2014 e 01 (um) veiculo tipo motocicleta, zero km, ano de fab. 2014, 
mod. 2014, conforme especificações mínimas constantes no anexo I. 
Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos 
do certame - Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br. 07/03/2013. 
Manoel L. Gomes. Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 
 

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 21 DE MAR- 
ÇO DE 2014 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto: contratação 
de empresa especializada em fornecimento de passagens terrestres 
intermunicipais e interestaduais, para atender as necessidades da ad- 
ministração Publica deste Município, conforme especificações mí- 
nimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e 
no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br. 

 

Em 7 de março de 2014. 
MANOEL L. GOMES 

Pregoeiro 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  1/2014 
 

O Município de Boninal - BA, por intermédio de sua CPL, 
designada pelo Decreto nº 1.301/2013, com fundamento no art. 25 da 
Lei Federal nº 8.666/93, no art. 21 da Lei nº 11.947/2009 e na 
Resolução FNDE/CD nº 38/2009, torna público para o conhecimento 

3 
 

 
dos interessados, que fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO, para 
fins de aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, sendo que o prazo para 
a entrega da documentação e do Projeto de Venda inicia-se a partir da 
data deste edital até o dia 21 de março de 2014. A analise da 
documentação será no dia 21/03/2014 às 14h00min. Maiores infor- 
mações poderão ser obtidas através do Fone (75) 3330-2375, o edital 
na integra poderá ser consultado e impresso no Diário Oficial: 
www.boninal.ba.io.org.br. 

 

MILTON JOSÉ DE SOUZA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO 

GRANDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços Nº 008/2013. 
Contrato: 008TP/2013. Contratante: Município de Caldeirão Grande. 
Contratado:  empresa  MATOS  CONSTRUÇÕES  LTDA  (CNPJ  nº 
10,565,180/0001-02). Objeto: Execução de obra de Construção de 
uma  quadra  escolar  coberta  com  vestuário/Projeto  FNDE  no  Mu- 
nicípio de Caldeirão Grande. Data: 27/02/2014. Vigência: 90(noventa) 
dias. Valor Global: R$ 458.994,84. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2013 
 

O Município de Caldeirão Grande/BA comunica aos inte- 
ressados que homologou em 24/02/2014 o procedimento licitatório da 
TP supra, que trata do Serviço de Execução de obra construção de 
uma quadra escolar coberta com vestiário/Projeto FNDE neste mu- 
nícipio, adjudicando o objeto em favor da empresa MATOS CONS- 
TRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 10.565.180/0001-02). Valor Global: R$ 
458.994,84. 

 

JOÃO GAMA NETO 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo Administrativo 074/2014, Dispensa: 030D/2014. Contrato 
030D/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana-BA. Con- 
tratado: Clébio de Souza Sobrinho - ME, inscrita no CNPJ: 
05.103.170/0001-15, com sede na Travessa do Planalto nº 75, Salobro 
- Canarana (BA). Objeto: Compra de gêneros alimentícios para Me- 
renda Escolar. Assinatura: 26/02/2014. Vigência: 30 (trinta) dias após 
a sua assinatura. Valor: R$ 51.909,56 (Cinqüenta e um mil novecentas 
e nove reais e cinqüenta e seis centavos). 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12PP/2014 
 

Objeto: Contrato para aquisição de veículos tipo: passageiros/hetch 
com capacidade mínima de caga útil para 440 kge pick up com 
capacidade mínima de carga útil de 715 kg, na modalidade de Pregão 
Presencial pelo Sistema de Registro de Preços. Condições de Par- 
ticipação: Empresas do ramo que atendam as condições deste Edital e 
seus Anexos. Local e Data de Recebimento da Documentação e 
Proposta: Prefeitura Municipal de Canarana, localizada no seguinte 
endereço: Av. Videval Seixas Dourado, Centro - Canarana - BA, cuja 
sessão está marcada para as 10:00 (dez) horas do dia 20 de março de 
2014. O valor do edital e de R$ 50,00 (cinquenta reais). Canarana 
(BA) 27  de  fevereiro  de  2014.  As  informações  e  esclarecimentos 
necessários ao perfeito conhecimento do objeto desta licitação serão 
prestados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio, diariamente, das 
08h30min às 12h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Mu- 
nicipal de Canarana. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13PP/2014 
 

Objeto: Contrato para aquisição de motocicletas potência mínima de 
125 cm³, na modalidade de Pregão Presencial pelo Sistema de Re- 
gistro de Preços. Condições de Participação: Empresas do ramo que 
atendam as condições deste Edital e seus Anexos. Local e Data de 
Recebimento da Documentação e Proposta: Prefeitura Municipal de 
Canarana, localizada no seguinte endereço: Av. Videval Seixas Dou- 
rado, Centro - Canarana - BA, cuja sessão está marcada para as 08:00 
(oito) horas do dia 20 de março de 2014. O valor do edital e de R$ 
50,00 (cinquenta reais). Canarana (BA) 27 de fevereiro de 2014. As 
informações e esclarecimentos necessários ao perfeito conhecimento 
do objeto desta licitação serão prestados pelo pregoeiro e sua equipe 
de apoio, diariamente, das 08h30min às 12h00min, na Sala de Li- 
citações da Prefeitura Municipal de Canarana. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14PP/2014 
 

Objeto: Fornecimento de medicamentos para manutenção do Hospital 
Municipal e PSF'S deste município, na modalidade de Pregão Pre- 
sencial pelo Sistema de Registro de Preços. Condições de Parti- 
cipação: Empresas do ramo que atendam as condições deste Edital e 
seus Anexos. Local e Data de Recebimento da Documentação e 
Proposta: Prefeitura Municipal de Canarana, localizada no seguinte 
endereço: Av. Videval Seixas Dourado, Centro - Canarana - BA, cuja 
sessão está marcada para as 08:00 (oito) horas do dia 21 de março de 
2014. O valor do edital e de R$ 50,00 (cinquenta reais). Canarana 

 

Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2014 
 

 
(BA) 28  de  fevereiro  de  2014.  As  informações  e  esclarecimentos 
necessários ao perfeito conhecimento do objeto desta licitação serão 
prestados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio, diariamente, das 
08h30min às 12h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Mu- 
nicipal de Canarana. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

Objeto: Execução das obras e serviços de engenharia para Construção 
de uma Quadra Coberta, padrão FNDE, no prédio escolar Faustiniano 
Lopes, localizado na sede do município de Canarana(Ba). Condições 
de Participação: Empresas do ramo, inclusive individuais, que aten- 
dam as condições deste Edital e seus Anexos. Local e Data de 
Recebimento da Documentação e Proposta: Prefeitura Municipal de 
Canarana, localizada no seguinte endereço: Av Videval Seixas Dou- 
rado, Centro - Canarana - BA, cuja sessão está marcada para as 08:00 
(oito horas) do dia 25 de março de 2014. Valor do Edital: R$ 50,00 
(cinquenta reais). 

 
Canarana-BA, 28 de fevereiro de 2014. 

EDVALDO PAIVA DE SOUZA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014 
 

Torna público que realizará a Chamada Pública de Compra 
da Agricultura Familiar nº 001/2014 - modalidade Compra Insti- 
tucional com dispensa de licitação - para aquisição de gêneros ali- 
mentícios produzidos da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou de suas organizações, destinados ao preparo das 
refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede Municipal de 
Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es- 
colar - PNAE. Os Grupos Formais /Informais deverão apresentar os 
documentos de habilitação e projeto de venda no dia 20/03/2014, às 
15hs tel. (75) 3494-2165. Edital na Prefeitura Fagner Deivid Carneiro 
Reis - Presidente da CPL 

 
Canudos-BA, 7 de março de 2014 

FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 
 

Torna público PA:034/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 
Objeto: Contratação de empresa para prestaçao de serviços conti- 
nuados na locação de veículos sem motorista. Abertura: às 13hs do 
dia 20/03/2014 sala de reuniões da COPEL tel. (75) 3494-2300 e-mail 
copelcanudos@doem.org.br. Edital  na  Prefeitura  Municipal de  Ca- 
nudos - BA. 

 
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 

Repetição 
 

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 
no dia 21/03/2014 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de serviços de Limpeza de Fossa Séptica. Especificações 
Contidas no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e 
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 
08h00min às 12h00min. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 
Repetição 

 
A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 

no dia 21/03/2014 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de serviços de divulgação de atos oficiais da Prefeitura 
Municipal em Jornal de Grande Circulação no Estado. Especificações 
Contidas no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e 
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 
08h00min às 12h00min. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 
Repetição 

 
A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 

no dia 24/03/2014 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de retifica  de 
motor de veiculo camionete HILLUX SRV, com reposição de peças. 
Especificações Contidas no Edital e Seus Anexos. Edital Completo 
para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Co- 
cos - BA, das 08h00min às 12h00min. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014031000248 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-10T09:03:59-0300




